

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat sekä

kokousta seuraavat kuntalaiset

Olemme päättämässä Soveliuksen apurahasäätiön omistaman Bio Huvimylly -rakennuksen lahjoittamisesta Raahen kaupungille, emme rakennuksen kunnostushankkeesta tai kunnostuksen jälkeisestä toiminnasta. Siltikin tahdomme nostaa esiin heti alkuun Pauliina Vanhatalon ja Tatu Hirvosen hienon ja arvokkaan työn Bio Huvimylly -hankkeen ja koko raahelaisen kulttuurin eteen. Suhtaudumme erittäin positiivisesti tällaiseen kansalaisaktiivisuuteen. Ja tästä suuri kiitos.

Kaupunginvaltuusto on viime vuoden joulukuussa hyväksynyt talouden tasapainottamisohjelman, joka osaltaan kertoo haasteista selviytyä lakisääteisistä tehtävistä. Taloudellisten riskien ohella myös rakennuskanta lisääntyy lahjoituksen myötä ja se tuo omat haasteensa sekä velvoitteensa, koska kyseessä on suojeltu rakennus. Vanhan Raahen alueella on jo kaupungin omia rakennuksia, jotka odottavat kunnostamista. Pidämme tärkeänä, että niitä kunnostetaan määrätietoisesti rakennus kerrallaan. Mielestämme Raahen kaupungin ei kannata tässä taloustilanteessa vastaanottaa lahjoitusta eikä tulevaa hanketta ole tarkoituksenmukaista rakentaa kaupungin omistuksen pohjalle. Täytyy kuitenkin muistaa, että rakennuksen omistaja, tässä tapauksessa Raahen kaupunki, vastaa viime kädessä rakennuksesta.

Bio Huvimylly -hankkeen soisi jatkavan raahelaista toimintatapaa, jossa niin Vanhan Raahen, rautatieaseman kuin koko kaupungin alueella on tehty valtavasti vanhan kunnostamista, ilman kaupungin omistajuutta. Yksityishenkilöiden, yritysten kuin myös yhdistysten toiminta on ollut merkittävä piristysruiske Raahen kehittämiseksi ja elinvoimaisuuden lisäämiseksi. Tämä kertoo siitä, että kaupunki itsessään ei ole edellytys yhteisöllisyyden synnylle ja siitä kumpuavalle voimalle kotikaupunkimme kehittämiseksi. Emme epäile, etteikö Bio Huvimylly -hankkeen ympärille syntyvä yhdistys ja vahva yhteisöllisyys kantaisi samoin.

Toivomme, että niin perustettava yhdistys kuin perinteikäs raahelainen Sovelius-säätiö löytäisivät yhteisen sävelen ja hanke pääsisi etenemään miellyttävässä myötätuulessa koko merikaupunkiyhteisön tukemana. Mielestämme kaupungin kertaluontoinen taloudellinen tuki kulttuurihankkeelle on perusteltua ja rajaa kaupungin vastuun myönnettävään tukeen.

Viranhaltijoiden pohjaesitys kaupunginhallitukselle 13.3. oli perusteellinen ja hyvä, vastuullisuutta osoittava ja silti samalla hankkeen mahdollistava.

Keskustan valtuustoryhmä ei ole tehnyt asiasta ryhmäpäätöstä. Ryhmässämme voi olla yksittäisiä valtuutettuja, jotka ovat pohjaesityksen kannalla.

Esitän:

1. Raahen kaupunki ei ota vastaan Soveliuksen apurahasäätiön esittämää lahjoitusta koskien Bio Huvimylly rakennusta. Kaupunki perustelee kieltäytymisensä sillä, että kaupungin omistuksessa on jo liian paljon korjaustoimenpiteitä vaativia ja odottavia rakennuksia, joiden kunnostaminen ei etene sillä aikataululla kuin olisi suotavaa johtuen sekä rahoituksen että resurssien puutteesta. Mikäli hanketoimijoiden suunnitelmat eivät toteudu, koituu kaupungille rakennuksen kunnostamisesta ja sen ylläpitämisestä merkittävät kustannukset.
2. Raahen kaupunki haluaa kuitenkin tukea Bio Huvimylly rakennuksen korjaus- ja kunnostushanketta sekä rakennuksen jatkokäyttöä koskevaa hanketta 150 000 euron suuruisella määrärahalta siten, että avustus kohdennetaan vuosille 2023-2025. Avustuksen määrä on 50 000 euroa/vuosi. Avustus myönnetään, mikäli hanke toteutetaan ilman Raahen kaupungin rakennuksen omistajuutta. Avustuksen lisäksi Raahen kaupunki on valmis edistämään hanketta myös henkilöstöresurssien puitteissa.
3. Lisätään vuoden 2023 talousarvioon kaupunginhallituksen kustannuspaikalle 1015 avustuksiin 50 000 euron määräraha ja sitoudutaan varaamaan vuosien 2024 ja 2025 talousarvioihin 50 000 euron määräraha.